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Pohřební ceny sníženy
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My mim njlpií najúplnlpíni
tirrmTrrrm iremiriyirir

VELIKÁ TMMOVUKA

Objednávka na 1000000 párů
ttfrvkh obdrž"na byla jednou
Milkou stbuískoií firmou mU

nul týden avšak její vyřízení
bylo prý odloženo pokud by
francouzská vláda neuložila v

pcníz na zaplacení za o

zboží Opatření foto atalo ?

hlavní k vůlí tomu ponévaJŽ v£

Francií jest v platnosti tak zvané

moratorium totiž dočasné zasta-

vení vymáhání dluhů '

— Biátfif pokladník Ueorffo

zvolnn tjl přwJwdou republikán
akflbo atllníbo v boru na Kchfiííí

konaoé r Lincolnu minulé fjtrý
Na achasí tto íttttoupny byly

vaeky d int rik ty ve #f áié a nej-li-p- íí

nálada jřevl Udala Tajem
níkm výboru svolím pozdéji O

K Vkrm z Lincolnu
— Do koatínfío jíarry ('annona

i ve Pullerton vloupali "fl lupiči o

pfil thíi hodin mínuls úterý rá-

no a okoříatílí WK) i ocdovó po-klad-

kterou dynainílrn rozbi-

li Doaavadní pátrání po nich

jicíižIo výldku
— Kdyí jol doni li na bicyklu

John Kwansori fiřg t byl automo-

bilem I) T Tynoria % Álvo a tak
tčŽee ssrančn fn zemřel ve a vím

domově v pJattwnouth minulé ú-te-

ZftMtala po nřm vdova
— V HaHtíriK Wilaori

Vkíí-- pokuHÍl w odkopnout!
konev hořícího gaHolinii z cewty

jdouího automobilu při html

utrpřl tak zlo popáleniny Ze nko-n- al

minulé úterý
— Do velké maStalc Johna

SheoHe čtyři míle wwroipadnij
od Oretna uhodilo břhem elek-

trické bouře minulé úterý v nocí

a uhořela až do základu Doby-

tek podařilo m zachránit! avňak

ZVE CIZÍ STUDENTY

Komisař Olnxton ze spolkové-
ho

24

úřadu Školství splnomocnil

bezodkladné tiveřejníní zvláštní
ho bulletinu vylíéiijíimo výhody

pro prořessíoneJní a akademická

studia ve Spojených Státech —

íulletín tento bude tislen v neko-ík- a

jazycích a rozeslán do cizích

zemí Komísoř Claxton jest toho

néiií že americké university

mohly by hodné cizích studentů

získati následkem války v Kvro- -

Zá __

5 rovstl domy awovo obaxvitl Práci
6 rmvir ¥ i

majitel obchodu nástěnným papírem barvami sklem a oleja
tli 1261 So 13 Bt Onwlia Nebr

DJouhoIoti KkufenoBt podivl4 povíst úfAnou Vži pokojiiot
Na dklailé ví'ly velký vtUr wejnovřjfticb vrwktS náUSnnébfl

14 ( ( nt!A tlJtifl

Joseph Bliss & Sou Co
koffllwwlonárl žívm dobytkewi

VnpakoUrý prodej Rytíbt Typlcl
SOUTH OMAHA NEBR

Pozor na zralí!

závod tm sápada miíktitim my
vito platoa fíoibr ft jakott jist f
každám oádélní obchodu jako! i
v každí rakvi a saaobtah patrca
— Prohlídka Vai Jait viUni
Kal hni bili a Mé rakvt

úplni vypravené m $25 jom vm
rera alegaoca & jakoitl tínáš
jinda prodávají %% 45 do $70

Víacky jiné rakvt u atajol nUki

tmy 61 tf

LEO A HOFFMANM
24th it Dodgt — TL Voug Z90Í

VezmHt káru na líarney mb
úl

OOOOOOOOOOOOOOOOOOCKOPC:

Kavárna a Restaurant

SLAVIE
Pnul Cská kucbfoé

KrsjanAm zarítvíím do Oma-

ky mohu p)ooJtitl liitými po-

kojí Ví úpt n nově iaHtmuo

Proti "Pokroku "Zíjulu"
riANK BOUTlW mjlUL

OOSOOCOCKt

t t i ě i a aí

ta §vMomi6 koak

vnnim

a aLlu vtaih IWoutí 40-- 4

Ski aa oCl pHpttvuJ tma 4
U DeJnovéJM nitthody M4- - i
Ull ilabý srak ntodkládaj- - x
t hudt to jtn ka Valama +
profipíchtt

Bolflnl Mary elvrM! ad--
' '

itrani Caito dobít přtopfino--

Tlulc lidi jsnit nupokojlll +
Cmt mlmé 2 tf I
A Čecha & Oldřich Čecha :

rofflstrovanl

če&ti optikové :

1248 So 13 Strast Omihi

DrJWNOVAlC i
čaký

zubni lékař í
Přoatfthoval aa do

Karbach Blk :

I5a Douglasullce ':

čís pokoje 200

llohova místnost na dru-

hé podlaze
tmd líyan Jewelry Co

Tol v úřtulovnSi Pou- -

Vlán 5077

Nedílní hotli od 10 do
12 hod dopol

t 1 4 1 1 # H4141HiaMI

t„ OmiM Nil 4Ulf

ochotni vrnJ wbbuH

Pozor!

ní nejvtiího poétu wubxkripeí
ro zastoupení Nebrasky na vý- -

otavě v Kan obdržela

první enu v prvním distriktu
h'éna Oladys Van Hantová ze

Hoiith Omahy druhou Marnie

Muldoonova z Lincolnu i v vru- -

hém distriktu první cenu získala

Alice líootova za hholes druhou
Věra Webbova z íVenton Děv-

čata získavíí první cenu obdrží

jízdní líst'k na výstavu a rov- -

nřž výlohy budou jím braženy
kdežtou druhou cenou jest jízdní
lístek n pohodlím ve paeím vo

ze :
— Na dncSek svolána je do Lín

colnu schůze státního demokrati-

ckého výboru
IVtf slavnosti

budou letos velkolcpéjSÍ než kdy
koliv nřed tím Všichni jejich
návstévníei obdrží veškerého po
učení odnožinku a obsloužení

všelikým lékárnickým zbožím a

merickým i z Čech v sodo-zmrzl- í

nové lékárné vyhláSené firmy
Pcránek a Hyn na M a Williama

AdvertiHcment 8-t- ř

— - V Pondélí zahájena byla
Lincolnu státní výstava jež po

trvá až do pátku 11 září
— Nová' budova střední školy

ve Kremontu odevzdaná nyia
formálně veřejnosti v pátek ve

écr a mnoho lidí so na obřadech

třeh podílelo a to nejenom z mé

sta ale též z venkova Celá bu

lova byla po dvě hodiny osvétle

na a riávfitévníci projevovali pl

nou spokojenost jak se stavbou

tak s celkovým zařízením budo

vy

NfiMKOKÝ KOUUNNÍ PKINC

liLJ
Císařův nejstarší syn v Cele jed

né diviso némecké armády

— V nátek vydány byly z úřa

dovny sekretáře státu úřadní Sí-sli-

o hlasech odevzdaných pro

kandidáty guvernérské nominace

a pro nominaci za předsedu vrch

ního soudu státního rro norni

naci pOrtledné zmínfinou obdrželi

Kcckc 202:58 hlasů Ilolleiibeck

2H20S 1'ttlmcr 21014 Uunt

'JOnriS líroiran 15920 Na vo- -

lební lístky přijdou dva obdržev
( hoívvmkI iníťct lilasů a sieo

Ueese a llollelibeck Na republí
kánském přetlvolehnliu lístku ob

drželi! llowcll 21419 Wuhuj

lliímuioud 17111: Kemp 14

!í7li Slcvens (i20"n Veiscr

!VJ: tVplecha 2ftí Hackett

kandidát pro Kuvernéitkou no

mimici na lístku prouressivn
strany obdržel pmuo lí7t NeJ

tuiJl Mbh" byl nitzi Jatisťiietu
ii f 'ttunittudetu kniulldáty pro
noiniíittci rw' itNtví státní univer

wit v
'
i niehl první umíněný lí

kál 27111 blaů (Vmpland 27

(Wi tk a Jttiweu vyhrál vetit

linu iiouhvch 21 bliinů 'A kun

didátft pro demtíkrstnkou nml- -

unci iruvrrncrkiiii obdriilii

life his co

yrohílííénbfl Nesbít 251

pjokovnlk Hoosíivelt řcéniti
udíí v Svhrumi v prospéch lft--

ku protřressívnl atraiy v Onaze
2L září a v Líneoln 22 září
VMM státu Jíryari slíbil 'm Híiď

ví nékolík dní v afáti naáem řcé-néní-

pro lístek demokratický
— Pí Ida Křřele ová 38 letá %

Korfolku byla uamrceia a tří jí
ní poranéní pří autoniobilové m- -

iodé v onom mésté v nedéli ko-c-

půlnocí Noénl polítíeísta
Mc(3ure opustil svojí hlídku vy- -

ůjéíl nu automobil a vzal jedno-i- o

muže a dvé ženy na projíždku
Automobil svalil se a vysokého

náspu pří žeíezi íéní křižovatce a

frklem z rozbitého slitu proti vé- -

tru pořezána byla pí Křfle-ov- á

tak zle že xkonala v pétí mírm- -

tflch Zena ta byla před nedávnem

rozvedena od svého muže Mc- -

Clure propuStéri byl pro svůj pře

stupek z policejní služby

Nový papež
vyvolen

KARDINÁL GIACOMO DELLA

CHIESA NÁSTUPCEM ZES-NULÉH- O

PAPEŽE PIA X

V nedélí 6 září při korunovaci

příjmul jméno Benedikt XV

Ve svaté kolleji kardinálů za

nejvyfÍKÍ hlavu církve po zesnu-

lém papeži Piu X vyvolen byl

ve čtvrtek 3 září kardinál (Jia- -

eomo Della Chícsa arcibiskup bo- -

loňský

Hned po svém zvolení nový

papež se vyjádřil že nemůže so-b- é

představit jak jeho křehká

bytost mohla býti uznána za

schopnou nésti nesmírnou tíhu

zodpovědností vloženou na jeho
bedra Zvlásté v okamžiku kdy

byly všecky zwnfi Kvropy krví

poskvrnény kdy byly rány na

lidstvo a zárovifň i na církev se

slány a kdy bylo bezpoectných o- -

hřtí války pokoseno

Válka pravil ozbrojila věřící

proti vířícím knézo proti knézi

mezi tím co biskupové každé té

žerné za zdar zbraní vlastní avé

národnosti s modlili VSak

na jedné stranc znamená

druhé porážku zahubení dítek

stejné hrdni papeže drahými

Tajné shromáždění svaté kol-lcj- e

zasedalo od vcěcra v pondé-

lí 31 srpna a ke konečnému hla

sování nebylo přikročeno až ve

čtvrtek 3 září ráno Když bylo

jméno kardinála Della Chiesa vy

voláno — obdržel VitiŽ potřebné
dvé třetiny hlasů — značné vzru

šení mezi cleny tajného shromáž

dění nastalo neboť nikdo z nich

n! nenadál že na něho mohla by
v olba připadnout i Hylť totiž

kardinálem jmenován teprve v

kvřtnu 1914 — Opět vycdiází tu

na Jovo žo iiejstarší a nejmoe- -

néjSÍ kardinálové mají své stra

ny a že se jeden druhého obává

a proto raději odevzdají hlasy
muži novému a neznámému než

lí by se jeden druhému podrobil

Kardinál Oiacouo Della Chiesn

narodil so v Pegli v 1 tulii 21 li

stopudu v roce 1M5I Jo tedy po

měrně jedním z nejmladšíeh kuiť

didát ň papežských Na kněze vy

Hvěeea byl 15 prosince 187H Po

éátkem let osimlesátých byl ta- -

jiinníkem nunciatury ve Apanřl- -

Kku v roce 1HM7 nIh! se taji-mtil-líe-

kardinála Pampolly státní- -

ho sekretáře Lva XIII který jej
v roce- J90 1 uěinil výpomoeným
státním sekretářem O iřail teti

přisel zároveň h líaiiipidUm kdyJ

lev XIII íiemřel a nový papiŽ

mhájil nový kurs i kardinálem

Merry del ValU-u- i Hyl však v

t'iu' 1907 ustanoven papežským
líideem V roft 1907 jmenován
luineicm vií řpaniUku alo tři

du V iMtniiiiveiit jsruželift a brio

m t U) mí arcibiskupem v Po

h!fnl
JaW uviděla budo mt liovJ

4 voleni papeí jntt nuvst lU ttedik- -

teitiXV iVsIcdni lUiiedtkt ttln

jmeun MroAclý íVidili byl 4 p

wfo v rs-- 17 M U)l ta kidi
(sál lamtiirtini který náhodoii

ired vsliu ivobnlni byt UU ar

oibukupťiii v Mtdogid kUí byl

Y amtthkjťh křdíiáU n

Silnil Hfulby jduý Paib-- 1

Nw YurVu kd-lt- i Iři iwtatnl

libbit l PUUor OlVmtiU
liMtitiUi i }t(KÍn i Kanady ihm

kU %h U ttibitii dwlatb

á

Wríiřht U&Mím socialist icfcy
obdržel hlasů} ViHwnt kan

didát probibíéníkfi 4'Mh

- liiítUd Ktfttea národní pán

ka v Uma-- " vydala právé avojí

átou výroéijj ařialysi o hodnou
etožní úrody v Nebrané Udá

na jest na 2a80:J227 oŽ jest
o $11851811 více nežli vfrotní
růmér za pét roků mezi 1909 a

VJV--i Hklízeú kukuřice odhad

nuta jest na 1502'}50W buslů

pšenice na ťXTMtm ovsa na

71411531 buslů vojtřsky na
tun sena na 3015075

divokého a 1878000 tun átépné- -

lio l'cnéžní hodnota váecli téch- -

to plodin jest udána na $2(53

H03227

~ Na tomtéž místě ve J'rc- -

montii kde přišel o život Hídncy

Najíclstoek asi před dvřma týdny
rdí automobilové nehodí stihl

podobný osud H V Hchulera

muže ÍWdetého v pátek řaarm rá-

no Panuje mínění Že Hchuler u- -

(iiiul na sitdadle a automobil vjel

do strouhy a převrhl se John

Await jenž rovněž v automobilu

se nalézal utrpél bolestné odře

niny
- John Partmess spadl a ná

kladu sena v Kast Scotťs Uluřf

ve řtvrtek a zůstal na místě mr

tev Do zmíněného mésteřka pří

jel nedávno z Míssouri kde za

nechal rozvedenou ženu Dvé dě

ti nejstarfií dívenka sedmiletá

byly s ním jakož i staří rodiée a

víichni záviseli živobytím na je
ho výdélku

— Itoy a Hoss Aeton bosi ve

vřku 13 a 11 roků utonuli v já
mé z které brán byl písek blíži

Louisville v sobotu Projížděli se

na plochém řlunu v némž náhb

trhlina povstala a ponévadŽ Žád

ný z nich neumél píavati utonulí

ve vode 35 stop hluboké
— Charles Minturn byl srnrtel

né zranřn a pét jiných osob utr

pélo velmi bolestná poranění ve

Wah oo v sobotu když automobil
v némž jeli se převrhl Pan Mm

turn byl ve spojení s normální

školou ve Kremontu

Krornř kandidátů pro úřad

iruvernéra o nichž na jiném mí

sté s zmiňujeme následující u- -

chazeči o nominaci pro různé stát

ní úřady zvítězili v posledních
předvolbách: MistoKUverncr —

na republikánském lístku líoag
land 23058 hlasů na demokra

tickém 1'ierson 22859 na pro

Rressivním CliriRbelI 1917 na

prohihicním IIockcnberKer lib
Pierson mimo to dostal 559 hlasů

jako kandidát populistícký Se- -

kretář státu — na lístku republí
kánskem Wait 38520 hlasu na

demokratickém Pool 30290 nu

progrcHsivním Skalla 1840 na

rtrohilucnim Hald 349 : na soeia

listickém Ittner 208 mimo to

dostal Pool 1089 hlasů jako kan

didát populistícký Státní uudi

tor na lístku republikánském
Minor 30414 hlasů na demokra-

tickém Smith 50219 na pro- -

irrcssivníru Hansou 1230 na so

cialistickém Phillips 18G na

prohihicním Mtles 344 Srnitli

dostal též 10M0 hlasů populisti

ckýeh Státní pokladník — na

lístku repubhkaimkeut llamel
35503 na demokratickém Ilall

35719 na prouressiv Ilroatch
1908 na socialistickém Paltb

win 181 na prohibiétiím Stall

337 Státní skoldozorce — na re

publikánském lístku Thomas

25395 hlasů na demokratickém

Whitehead 18038 na proifřessi
vním Davis 1935 nu socialisti
ckém Shaffer 191 nu prohibié
ním Walker 210 Whitehead ob- -

držel téj 497 pojmlisticky ťh biu

sň (icnerálul nAvhulní — na re

publikánském lUtku Sears 25

319 na demokratickém Heed

úOfitVij na socialistickém Ikir

IcÍkIi 223 1 na prohibiéním Hit

trnbetider 333 Kced rovné! drt

stul 50 populištíťkých lilasů ro
r mkovY koiitUař — tm rcpuhlt
k&likkém littkll iSeelutitU 539'li
hli"fh iií tbiiinkrtttiekťui Pnut

hniu 2 tTlU mt prok'ťisívníiu
i Ii ihrt 1'lJJi m sticliltoitieki 10

("httw "{Vit li prdtibléiiím D

3J5 Psthni iďlrlel 4''l po

pulistifkvťh hlasů Jřilfíoicnl ko

mUř na rc'tillik4tikťiii I lil

ku lUtl mm)7 hbuů i nu t

krMttekiMil Muim H'MI i u 4

priifrrUnlHi iUrphnm l''!
m tH'íHtiťkťM llnlbftit 2tili
na PřuhibiíníiH V II Youttrf d

drlol dva hty NUupin lUkst
RT4 huy wpulttUík# riilvvrait
n rcfvMti - na rfpybltkánakm
Uniku Jn'M 27111 liUAi
dikrfttiik Milbr tlllWj
i prviirrvMÍvidiu v l')'l i m

fy

[FřesůštovaQ soli

zničeny byly liOHpodandcé atrojo
a přen Ityři ata buňlfl obilí ho-řel-

— Při zatýkání Johna Shultzii

7 Iineoln iro nijakou výtrž-

not přifcd k tížkému zrnnřní

policejní aeržunt 0 Neufeldt mi

nulé úterý Shultz udeřil jej
pivní lahví do hlavy a když po
li#ÍHtfi k ziífni k ch Vlhl (i lili

niho a xklenřnými Htřepy z roz

bité láhve dále jej zranil Nou

fcldt dopraven byl do nemocni

ee kd Ktav jeho budí obavy
— Následkem nějakého ne

sluSneho chování béhem nedávné

letní plavby tři kadeti z namoř

uické akademie v Annapolia do

nuceni byli k rcHignaci a vylou
řcni z jmenovaného ústavu Jest
mezi nimi též Simon J Lornegan
7 Nebraxky
— Novou imravou mzdy a

služného zřízenců a úřadníkft v

rňnýtk atátrdeh úatavech kon

trolní rada doeí í tinnory asi

18 16 roáně

_ Janwa K Dclzcll přítomné
státní Skoldozorce nczíakal sice

rep konprrpaní nominaci v prv
ním distriktu avfiak tnflŽo o utS

íiit i tím že zinkal nominaci na

lÍNtku strany nocialiatické liyly

pro niího vrženy 3 hlaHy kdežto

Annca obdržel 1 Delzell so do- -

Miid neroahodl zdali podnikno
"enenriekou" volební kampaň
na podzim Jiný z poražených

vi-l- i kandidátů do
—

j

kongresu (leorge K Tobey ahle

dal km získal noiuiiiaci prohibiS
ní KtroBT obdržev vSeeky hlasy

jejími přÍHluSníky odevzdané
(lUi-ri- i čfvíi

ČESKÉ SUCHÉ HŘÍB- -

KY i li jioti řde Zaiýláme po

Parcel Poat do všech končin svě

ta C F HEŘMÁNEK 1312 Wll- -

liam St Omaha Neb — Advcr

tiMcment 8-l- f

—11 O I Joneaová z Hast

mu byla na míhtě zabita u man

žel jfil aebezieélift iwrttlien Vi

ftvitik ráno lfi automobilové

nehnile která m udála na aou

krom křižovatce na St (borge
rénél Itjři míli) východné tul

Sidney kdy! ivociiářtký rychlo
vlak na drftíM rnmn 1'aeum za

sáhl j'jih automobil
~~ při aitluních manévrech v

okolí Aklanil jž ukrniécny byly
v iátik ráiHJ vhoi1 řtvrtí
pluk poraaiv na hlavu iiepf ítclo

1'luk pátí a ivlaňti w vyznánu
nnU ttftin it i řlvrtéhu pluku
Omak v tnul vrb nliii m tnlka

Xnivm EUodóíini byli důtj
o U i b praviJrtn riuáity

--- V ilpu vypMiuHu Paium
kkiu vítaviil ktmil lui Uk4

acantiHtTi

í' ut J

(I 11

HK4f4a4l (1414 41 tl il

J NajWpiím mlatem k uuupovánl itavrbnlho dříví joat

česká dřevařská ohrada
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